
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na 
strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 602 z późn. zm.) art. 15 ust.1, 1a i 2 oraz art.15a ustawy z 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Słaboszów w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniach ratowniczych 20,00 zł. (dwadzieścia złotych), 

2) za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę 6,00 zł. (sześć złotych). 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika OSP, o których mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z terenu gminy Słaboszów w wysokości 6,00 zł (sześć złotych), za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w szkoleniu podstawowym. 

§ 3. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 
wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, polegających na: 

1) usuwaniu niebezpiecznych owadów, usuwanie konarów drzew stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa, 
interwencyjne czyszczenie przepustów, dowóz wody pitnej dla ludzi i zwierząt w przypadku 
zanieczyszczenia ujęcia, odśnieżanie dróg gminnych, 

2) zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie gminy Słaboszów, prowadzenie działań prewencyjnych 
i propagujących z zakresu ochrony ludności. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się na kwotę 20,00 zł (dwadzieścia złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę zadań określonych w § 3 pkt 1. 

3. Sposób i tryb wypłaty ekwiwalentu pieniężnego zostanie określony w odrębnym zarządzeniu Wójta 
Gminy Słaboszów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr XXIX/234/2022 Rady Gminy Słaboszów z dnia 14 czerwca 2022 r. 
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Słaboszów 
biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Traci moc uchwała nr XXX/239/2022 Rady Gminy Słaboszów z dnia 31 sierpnia 2022 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr XXIX/234/2022 Rady Gminy Słaboszów z dnia 14 czerwca 2022 w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Słaboszów biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4612



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rafał Madejowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4612


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY SŁABOSZÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6


		2024-07-09T13:03:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




